
São Jerônimo da Serra 
  ____________________________________________________________________________ 

 

DECRETO Nº061/2025  

 O SR. PREFEITO VENICIUS DJALMA ROSA DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA – ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

RESOLVE: 

NOMEAR OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -2025 

Representantes do Poder Executivo 

Titular: Ivan de Oliveira Perusso 

Suplente: Romário Ferreira de Souza 

Representantes do Poder Legislativo 

Titular: Ciro Francisco Bispo 

Suplente: Jéssica Borba Sutil Perusso 

Representantes da Rede Estadual de Ensino 

Titular: Vanderlan Aparecido Gobbo 

Suplente: Aurélia Gonçalves dos Santos Lívero 

Representantes da Rede Municipal de Ensino 

Titular: Claudia da Silva 

Suplente: Solange Suelen da Silva 

Representantes de Pais de Aunos da Rede Municipal de Ensino 

Titular: Thais Aline Ladeira  

Suplente: Naila Menezes Mota 

Representantes dos Servidores da Rede Municipal de Ensino 

Titular: Mirian Felix 

Suplente: Sirlene Cardoso de Campos 

Representantes da Comunidade de São Jerônimo da Serra 

Titular: Pedro Matilde  

Suplente: Matheus Vinicius Quevedo Navarro 

Presidente: Thais Aline Ladeira  

Vice Presidente: Claudia da Silva 

  



São Jerônimo da Serra 
_____________________________________________________________________________ 

 

Este Decreto entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando as disposições 

contrárias no anterior Decreto nº 061/2025. 

 

 

REGISTRE-SE 

 

 

PUBLIQUE-SE 

 

 

 

São Jerônimo da Serra, 03 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VENICIUS DJALMA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 


